平成２４年８月１０日

　各かるた会長　様

　 eq \o\ad(各学校長,　　　　　　)　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　島根県かるた協会長　　石川文雄

第２０回人麿の里・全国かるた競技益田大会について（お礼）

　残暑厳しき折り、皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

　さて、去る８月５日に行われました大会には、県内はもとより、東は茨城県、西は大分県まで、更には北京、上海、バンコク、ボストンの海外からのご参加を得、盛会裡のうち無事終了することができました。

　これも皆様方の多大なるご援助の賜物だと感謝しております。ここに厚くお礼申し上げます。今後ともご支援ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　大　　会　　成　　績

　Ｈ２４．８．５（日）島根県益田市　島根県芸術文化センター　総員245名

	部　　門
	順　位
	氏　　　名
	所　　　　　　　　　　属

Ａ　級

（4段以上）
４８名
	優　勝

準優勝

３　位

３　位

４　位

４　位

４　位

４　位
	　粂原圭太郎

川上麻衣子
　狩野明日香
　指宿　　立
　川上　大介
折笠　哲平
　馬場　　啓
　森　　達哉
	京都府・京都大学かるた会

大阪府・大阪暁会
　静岡県・静岡県かるた協会
　福岡県・九州かるた協会
大阪府・大阪暁会

東京都・慶応かるた会
兵庫県・神戸田子の浦会

兵庫県・神戸田子の浦会

	 　Ｂ　級

（3･2段）

６４名
	優　勝

準優勝

３　位

３　位
	　伊藤すみれ

伊藤　啓悟
イーブン美奈子
三宅　史織
	京都府・京都大学かるた会
京都府・京都大学かるた会
タ　イ・クルンテープかるた会
大阪府・大阪暁会

	 　Ｃ　級

（初段）

　　４７名
	優　勝

準優勝

３　位

３　位
	　北村　和哉
　梅津　幸生
　広本　聖也
　長谷川　渡
	兵庫県・神戸大学かるた会
　奈良県・奈良県かるた協会
アメリカ・ボストンなかまろ会
石川県・石川県かるた協会

	Ｄ級Ⅰ部

（無段）

２８名
	優　勝

準優勝

３　位

３　位
	加瀬部美穂
　師井　彩夏　植山　香菜
　山田　航大
	　島根県・松江北高校
　山口県・山口県かるた協会
京都府・京都大学かるた会
島根県・益田高校

	Ｄ級Ⅱ部

（無段）

　　２９名
	優　勝

準優勝

３　位

３　位
	　鈴木　敏子
佐田　恭子
　濱岡　祐希
村上　　綾
	　長野県・長野県かるた協会

兵庫県・神戸大学かるた会
　島根県・益田東中学校
　山口県・山口県かるた協会

	Ｄ級Ⅲ部

（無段）

　　２９名
	優　勝

準優勝

３　位

３　位
	　野村　遥奈
竹田　心咲
　石飛ほのか
森上　彩乃
	山口県・山口県かるた協会
　山口県・山口県かるた協会
　島根県・今市小学校
　島根県・津和野中学校